

# 令和3年度 決算報告書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

地方独立行政法人北九州市立病院機構

令和3年度決算報告書

【地方独立行政法人北九州市立病院機構】

(単位：円)

| 区分             | 予算額            | 決算額            | 差額<br>(決算額－予算額) | 備考            |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|---------------|
| 収入             |                |                |                 |               |
| 営業収益           | 30,842,757,000 | 32,014,024,537 | 1,171,267,537   |               |
| 医業収益           | 23,514,266,000 | 22,873,102,189 | ▲ 641,163,811   | 入院患者数の減等      |
| 運営費負担金収益       | 3,327,426,000  | 3,329,580,000  | 2,154,000       |               |
| 補助金等収益         | 3,939,488,000  | 5,757,294,348  | 1,817,806,348   | 新型コロナ対策による増   |
| その他            | 61,577,000     | 54,048,000     | ▲ 7,529,000     |               |
| 営業外収益          | 490,528,000    | 259,577,379    | ▲ 230,950,621   |               |
| 運営費負担金収益       | 64,065,000     | 61,911,000     | ▲ 2,154,000     |               |
| その他営業外収益       | 426,463,000    | 197,666,379    | ▲ 228,796,621   | 医療事故損害保険の未使用等 |
| 臨時利益           | 40,000         | 103,560        | 63,560          |               |
| 資本収入           | 1,670,800,000  | 1,479,654,293  | ▲ 191,145,707   |               |
| 長期借入金          | 1,670,800,000  | 1,406,000,000  | ▲ 264,800,000   | 補助金の増等に伴う借入減  |
| 補助金等           | -              | 53,297,000     | 53,297,000      |               |
| その他資本収入        | -              | 20,357,293     | 20,357,293      |               |
| 計              | 33,004,125,000 | 33,753,359,769 | 749,234,769     |               |
| 支出             |                |                |                 |               |
| 営業費用           | 27,309,480,000 | 27,598,851,929 | 289,371,929     |               |
| 医業費用           | 26,468,462,000 | 26,903,264,158 | 434,802,158     |               |
| 給与費            | 14,708,673,000 | 14,954,250,099 | 245,577,099     | 慰労金の支給等による増   |
| 材料費            | 7,463,165,000  | 7,630,654,774  | 167,489,774     |               |
| 経費             | 4,181,989,000  | 4,266,391,835  | 84,402,835      |               |
| その他            | 114,635,000    | 51,967,450     | ▲ 62,667,550    | 研究研修に係る旅費等の減  |
| 一般管理費          | 638,297,000    | 521,998,373    | ▲ 116,298,627   |               |
| 給与費            | 325,025,000    | 306,001,595    | ▲ 19,023,405    |               |
| 経費             | 312,537,000    | 211,495,124    | ▲ 101,041,876   | 委託費等の減        |
| その他            | 735,000        | 4,501,654      | 3,766,654       |               |
| その他            | 202,721,000    | 173,589,398    | ▲ 29,131,602    |               |
| 営業外費用          | 396,568,000    | 158,886,594    | ▲ 237,681,406   | 医療事故損害保険の未使用等 |
| 臨時損失           | 30,000         | 4,823,720      | 4,793,720       |               |
| 資本支出           | 5,130,109,000  | 5,178,554,282  | 48,445,282      |               |
| 建設改良費          | 1,767,667,000  | 1,648,702,371  | ▲ 118,964,629   | 工法変更等に伴う減     |
| 投資             | -              | 17,409,350     | 17,409,350      |               |
| 償還金            | 1,862,442,000  | 1,862,442,561  | 561             |               |
| その他支出          | 1,500,000,000  | 1,650,000,000  | 150,000,000     | 年度末資金不足に伴う返済増 |
| 計              | 32,836,187,000 | 32,941,116,525 | 104,929,525     |               |
| 単年度資金収支（収入－支出） | 167,938,000    | 812,243,244    | 644,305,244     |               |

(注) 損益計算書の計上額と決算額の集計区分等の相違の概要は、次のとおりです。

- (1) 上記数値は、消費税込みの金額を記載しています。
- (2) 損益計算書において計上されている現金収入を伴わない収益及び現金支出を伴わない費用は含んでおりません。
- (3) 決算額の給与費に含まれている賞与と退職手当は、実支給額としています。